Uachim Vlntilă Nleula» Hita

jr*ot gr, caih. cantor.

Din R nnc.

Cu ' ocasiunea sfinţirea şcoalei nou edi

ficate din com. Runc (protopopiatul Lupşa)

s'a ţinut şi o petrecere poporală împreunată

tai concert, dată din partea copiilor de scoală

sub conducerea învăţătoriului Iosif Panţa, în

âua de 8/21 ianuarie 1906, care a reuşit în

destulilor.

Au întrat dela următorii prea stimaţi

oaspeţi suprasolviri benevole, cărora Ie es-

primăm şi pre aceasta cale mulţămirile noastre.

Anume: dela dnii Vasile Gan protopresbiter,

Harmath Jenei notar cercual, Nestor Manciu

' preot câte 4 cor. Constantin Giurgescu, preot

Dl
Sonnenthal, Wurmser şi damele RosişiBellan
au stat pe nivoul aşteptat; publicul a aplau
dat foarte mult pe artişti pentru jocul lor de
o consonantă fină, o armonie artistică.

’ Gig.

din Caransebeş, Presidentul comitetului aran

jator este dl Const. Burdia. ^

In Lugoj.
Meseriaşii români din Lugoj arangeasâ o

petrecere dansantă Sâmbătă în 4/17 Februarie-

1906 în pavilonul otelului »Concordia*. Ve

nitul e destinat pentru scopuri filantropice-

fn pauză se va reprezenta: »Şoldan viteazul*

canţonetă comică de V. Alexandri.

Num ai la Căm inul
unde copiii sunt sănătoşi şi viguroşi domne

şte noroc deplin la vatra casnică. Unul din